

Zjazd ziemian w Warszawie.

(Wystawa inwentarza. — Nowy sposób odgoryczania łubinu dr. Graffa. — Wyściółki. — Posiedzenie Towarzystwa kredytowego ziemskiego. — Jarmark na wełnę).

Słyszeliśmy niedawno zarzut z ust jednego z obywateli z Kongresówki, że dzienniki nasze najszybciej zajmują się tem wszystkim co rząd rosyjski robi, ale nie zajmują się publiczności z tem, co robi społeczeństwo polskie, jeżycząc pod wrogiem nieciemiem, jak się broni od upadku, o ile się rozwija, czy też upada pod ciężarami przesławianymi, czy wreszcie nie kroczy po bezdrożach.

Wystawę inwentarza na placu ujazdowskim otwarto d. 11 czerwca. Tegoroczna wystawa weale pokazuje się przedstawić i bardzo za interesowała publiczność więcej świeżością i rozmaitością wystawionych przez przemysłowców przedmiotów, niż okazami mającymi związek z produkcją rolną.

Na placu znajduje się 119 sztuk koni, byłoby 180 i 540 sztuk owiec. W wystawie koni widać zwrot do hodowania koni pociągowych, roboczych. W dziale bydła znać już jasno wytknięty cel i stosownie obrany kierunek hodowli.

W dziale owiec przez krajowych wystawców wzięty także udział renomowane owczarnie W. Ka. Poznanskiego, P. Bachner wykładają na wystawie o hodowli drobiu.

W dziale owiec przez krajowych wystawców wzięty także udział renomowane owczarnie W. Ka. Poznanskiego, P. Bachner wykładają na wystawie o hodowli drobiu.

Great attraction tegorocznej wystawy stanowi pawilon, w którym dr. K. Graff obznajmia z nowego sposobu odgoryczania łubinu, który tutaj podajemy. Sposób odgoryczania dr. Graffa, jest nadzwyczaj prosty i tani, a rzeczy to w naszych stosunkach gospodarczych bardzo ważne.

Jarmark na wełnę jest doroczną uroczystością dla Warszawy i punktem kulminacyjnym zjazdu obywateli ziemskich. Ogólny brak zaufania, gotówki niewielki zapas, stagnacja wszędzie panująca, smutne położenie fabryk materyj wełnianych, wahaający się kurs rubla — oto stosunki w jakich odbywa się warszawski jarmark na wełnę.

Łubin po odgoryczeniu ma pozór fasoli, a smak nawet przyjemniejszy. Dla wrażliwych nowości smakoszy donosimy, że restauracja wystawowa przyrządza zupy łubinowe z wędlinami. Tak więc dzięki dr. Graffowi, kto wie czy łubin nie stanie się z czasem popularnym pokarmem, o czym świadczyć głównie się zdaje, ceniowść z jaką posługacze wystawowy delektują się nową potrawą, przyrządzaną w laboratorium dr. Graffa.

Prócz inwentarza dział machin i narzędzi rolniczych imponująco się przedstawia, a pierwsze w niej miejsce trzyma spółka akcyjna Lilpop, Rau i Loewenstein. Wielkie zajęcia budzi wystawa elektro-techniczna p. Abakanowicza.

Redakcja *Inżynierji i Budownictwa* wystawiła bardzo ciekawe rzeczy jako mapę produkcyjności Królestwa Polskiego, plany kolejki rolniczej, drzewa krajowe, ich wzrost, własności i najodpowiedniejszy sposób użytkowania ich w celach przemysłu.

Szczegółów wystawy dowiedzieć się można z katalogiem bardzo starannie wydany układem *Gazety Rolniczej*, do którego dodano artykuły znanych specjalistów, będące w związku z kwestyją hodowli i przemysłu rolnego.

Na torze wystawy przez przeprowadzania okazy, odbywały się próby wołów i koni pociągowych, jazda panów z przeszkodami i wyścigi, wyścigi dla koni wierzchowych kłusem, wyścigi włośnic, wyścigi kłusków w zaprzęgu, konkurs doróżkarzy za najrzeczniejsze prowadzenie koni bez wyścigu.

Dnia 14 i 15 b. m. odbyły się trzecie i czwarte wyściółki na polu Mokotowskim. W ogóle nie udało się one. Chodziło miano koni, wszystkie niemal były już znane. Udział publiczności był bardzo mały, galerye świeciły pustkami, a bezpłatnej publiczności weale nie było.

Na polu wyścigów nie brakło totalizatorów. — Obrót kasowy przy totalizatorze wynosił na śródowych wyścigach przeszło 9000 rs. Najsilniej obstawiano był bieg trzeci, bo na 2561 rs., najslabiej ostatni, na który rzykowano rs. 1050.

Dnia 13 czerwca rozpoczęły się nadzwyczajne sesje połączonej władzy Towarzystwa kredytowego ziemskiego. Zebrani ziemianie obradowali nad instrukcją dla taksatorów, powołanych do ponownego ocenienia majątków tych stowarzyszonych, którzy się o dodatkową pożyczkę towarzystwa podadają.

Jarmark na wełnę jest doroczną uroczystością dla Warszawy i punktem kulminacyjnym zjazdu obywateli ziemskich. Ogólny brak zaufania, gotówki niewielki zapas, stagnacja wszędzie panująca, smutne położenie fabryk materyj wełnianych, wahaający się kurs rubla — oto stosunki w jakich odbywa się warszawski jarmark na wełnę.

szrej chwili minęło, zwykła zniknęła, a wełny gorzej i cenniejsze pozostały niesprzedane. Dowód wełny jest słabszy niż lat poprzednich.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

„Przyjaciele Hioba“, dramat Asnyka, wznowiony będzie na scenie warszawskiej w przyszłym miesiącu. W teatrze letnim rozpoczęły się próby ze znanego nam dramatu Ohnetta „Właściciel kuznia“ — zaś w teatrze Nowym wystawioną zostanie także znana w Krakowie, a bezwartościowa sztuka: „Zbrodnia na zamku Faverne.“

„Ostatnią miłość ostatniego króla“, opowiadanie historyczne przez Michała Jezierskiego, wyszło w Krakowie nakładem i drukarni Ancezy. Opowiadanie to obejmuje czas sejmów wielkiego i późniejsze wojenne wydarzenia.

„Znany pod pseudonimem Czesława autor wydał świeżo w Warszawie zbiór noweli i szkiców powieściowych p. t. „Arabeski“.

Dział ekonomiczny.

Surogat bawełny. W tych dniach grupa rolników gubernji poluburskiej, podała petycję do ministra dóbr państwa, o opiekę nad sztuczną hodowlą dziko rosnącej na północy rośliny swanej Epilobium. Roślina ta rosnąca obficie na bagnach północy, zawiera w terekach nasieniach, pektynujących we wierzchni, włókna zupełnie podobne do bawełny.

Targ na Baranie i Kleparzu według wiadomości z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej w dniu 16 i 17 czerwca.

Dowóz zboża na wczorajszy targ na Baran wynosił przeszło 600 korcy. Ceny wszystkich produktów podniosły się, a pomimo wyższych cen w krótkim przeciągu czasu rozkupione zostały.

Table with 2 columns: Product Name (e.g., Pszenica kłosa, Żyto kurskie) and Price/Weight (e.g., 9.50 10.20).

Tarnów, 13 czerwca. Płacono za 100 kłgr. pszenicy 9.80, żyta 0.00, jęczmienia 0.00, owsa 0.00, kukurydzy 0.00, ziemniaków 2.90, rzepaku 0.00, słomy 2.05 kilo masła 0.65.

Wadowice, 13 czerwca. Płacono za 100 kłgr. pszenicy 11.00, żyta 9.25, jęczmienia 8.88, owsa 9.00, ziemniaków 2.80, siana 4.00, słomy 3.00.

Peszć, 14 czerwca. Dowóz i obrót wszystkich produktów niewielki. Ceny bezmiernie stałe. Termina spokojne.

Table with 2 columns: Product Name (e.g., 5% Lasy Donas Regulir.) and Price/Weight (e.g., 115 50 116 00).

Table with 2 columns: Product Name (e.g., Obligaacye Pierwszenstwa Kolei.) and Price/Weight (e.g., 5% Albrechta na 300 str. za str. 99 70 100 10).

Telegramy „Nowej Reformy“.

Przydatne. Pilzno, 17 czerwca. Autentycznie sprawdzony wynik wczorajszego wyboru jest następujący: Na 117 głosów wybrany Jan Kochanowski 67 głosami.

Wiedeń, 17 czerwca. Doniesienie jakoby rząd zamierzał znieść grecko-uniękie seminarij w Wiedniu, jest zupełnie nieuzasadnione. — Również z myślą o jest wiadomość, że cesarz nie chciał przyjąć deputatyj Rusinów w sprawie bazylianjskiej.

Wiedeń, 17 czerwca. Cesarz polecił rządowi, aby w sprawie memoriału ewangelickiego synodu, wręconego przed dwoma tygodniami na audyencyj, poczynił dochodzenia, i cesarzowi zdał sprawę.

(Z biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 17 czerwca. Fremdenblatt oświadcza, iż pogłoska o odwołaniu ambasadora Calice z Konstancyj jest całkowicie mylna.

Wiedeń, 17 czerwca. Sąd powiatowy śródmieścia w procesie o pożar teatru miejskiego skazał dyrektora Bukowicza na grzywnę 150 złr. a ewentualnie na 30 dni aresztu.

Tryest, 17 czerwca. W pobliżu domu ubogich zawalił się niedokończony jeszcze budynek; do tychczas stwierdzono, że trzy osoby są ciężko ranne.

Buda-Peszć, 17 czerwca. Dotychczas wybrano 201 liberalnych, 58 z umiarkowanej opozycyji, 61 niezawisłych, 17 antysemickich, 12 ze stronnictwa narodowego a 10 dzikich.

Zagrzeb, 17 czerwca. Po opuszczeniu sali obrad przez opozycyję i dziłkich, Sejm przyjął jednogłośnie poprawkę Kussevica, przeciwną ustanowieniu komisaryatu, a zastrzegającą się przeciw jednostannemu tożsaczeniu ustawy o ugodzie i żądając zwolnienia regnikolarnej deputacyji.

Petersburg, 17 czerwca. Praw. Wiest ogłasza nominacyj Kanonina Buszkiewicza, prałata Lubowidzińskiego, Baranowskiego i Polnera oraz proboszcza Jassowskiego na biskupów sufraganych rzymsko-katolickich stolic biskupich w Warszawie, Zytomierzu, Kielcach, Kaliszu i Plocku.

Berlin, 17 czerwca. Wbrew oświadczeniom Timesa i paryskich dzienników w sprawie następstwa tronu holenderskiego — robi N. Al. Zigu uwagę, iż holenderska konstytucyja zawiera jasno i niewątpliwe postanowienia w sprawie następstwa tronu, wykluczając wszelką zagraniczną interwencyję.

Bruksela, 17 czerwca. Moniteur ogłasza z urzędu znaną już listę ministrów, z tem uzupełnieniem, iż ministrami zostali nadto Thonissen, Pirmez i Nothomb. O rozwiązaniu senatu Moniteur nie pisze nic.

Paryż, 17 czerwca. Według Temps'a zawarcie ugody między Francyją a Anglyą w sprawie konferencyi nastąpi prawdopodobnie dzisiaj. Przedłużenie okresu okupacyi angielskiej w Egipcie po 1 stycznia 1888 roku nastąpić może tylko za jednogłośnie zgodą całej Europy.

Paryż, 17 czerwca. Izba odrzućca 283 głosami przeciw 118 poprawkę rządową, w sprawie uwalnienia od służby wojskowej wychowawców wyższych szkół państwowych.

Paryż, 17 czerwca. Republique i Journ. des Deb. protestują żywo przeciw redukcji procentu zjednoczonego długu egipskiego; procenta te zostały już zniżone, dzienniki powyższe spodziewają się przeto, iż Francya wraz z innymi mocarstwami, w sprawie tej interesowanemi na dalszą redukcję się nie zgodzi.

Londyn, 17 czerwca. W Izbie gmin oświadczył Fitz Maurice na podstawie telegraficznych doniesień, iż generałowie Wood i Stephenson uważają obecnie wiadomość o wzięciu Berberu za prawdziwą. — Obrady z Portugalią w sprawie układu o Congo, trwają bez przerwy. — W sprawie układów z Francyją przedłożył Gladstone oświadczenie zgodne z oświadczeniem Kimberleya w Izbie lordów.

Londyn, 17 czerwca. W Izbie lordów oświadczył Kimberley, iż obrady z Francyją doprowadziły do ugody, która niezwłocznie zostanie przedstawiona innym mocarstwom.

Rzym, 17 czerwca. Moniteur de Rome pisze, iż włoska policya wskutek doniesień poczynionych przez policyj angielską, poddała Watykan i wnętrze kościoła św. Piotra nadzorowi.

Niż, 17 czerwca. Wiadomość, iż skuczyna na tajnym posiedzeniu uchwała mobilizacyja, jest mylna, równie jak nieuzasadniona pogróżka o zgromadzeniu się wojsk serbskich na granicy Bułgaryi.

Niż, 17 czerwca. Po dwu godzinnej rozprawie i po mowie prezydenta ministrów skuczyna przedłożył projekt podatków, wniesiony przez rząd.

Kurs telegraficzny.

Table with 3 columns: Location (e.g., Wiedeń d. 17 czerwca 1884), Price/Weight, and Date (e.g., 2 dni po przed.).

Berlin d. 17 czerwca 1884. Banknoty austriackie: 187-90, 188-55. Wiednia: 187-80, 188-00.

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor Dr. Adam Asnyk.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE. Pewny środek leczniczy. Kongestye, brak oddechu i wszystkie zjawiska, towarzyszące niernormalnemu krążeniu krwi, usunąć można przez krótkie używanie Molla proszków Seidlitzkich.

Nadesłane. Rektor XX. Pijarów krakowskich i połączonego z nimi Zakładu wychowawczego zawiadania P. T. Rodziów i Opiekunów, że w Zakładzie XX Pijarów przygotowuje się uczniowie do egzaminu wstępnego do gimnazjum (przed wakacyami).

Nadesłane. Mag z żoną i kilkorgiem dziećmi po powrocie z Syberyi, bez żadnych materjalnych środków czasowo u mnie przebywają. Mam honor polecić tej niezwykłej rodzinie łaskawym względem szanownej publiczności, ażeby raczyła ją wesprzeć, czy rada, czy daniem, czy też wyznaniem miejsca odpowiedniego uzdolenia.

AKOJE BANKOWE. Anglobank na 120 str. 110 75 111 00. Handlwerder Wiener na 100 str. 107 25 107 50.

AKOJE KOLEJOWE. Alford Fiume na 200 str. 178 - 178 50. Ferdynanda Nordbaha na 1050 - 2530 - 2535 00.

WALUTY. Dukaty polne waluty za sztukę 5 76 5 78. 20 to Frankowi 9 66 9 67.

Table with 2 columns: Location (e.g., Kraków, dnia 17/6) and Price/Weight (e.g., 131 75 133 75).

Table with 2 columns: Location (e.g., Wiedeń, dnia 16/6) and Price/Weight (e.g., 80 40 80 55).

Table with 2 columns: Location (e.g., Lwów, dnia 16/6) and Price/Weight (e.g., 300 399 - 308 00).

Table with 2 columns: Location (e.g., Warszawa, dnia 16/6) and Price/Weight (e.g., 100 101 101 00).

Table with 2 columns: Location (e.g., Warszawa, dnia 16/6) and Price/Weight (e.g., 100 101 101 00).

Podziękowanie.

Dotknięci ciężkim i bolesnym ciosem przez śmierć syna, względnie brata naszego Henryka Wróblewskiego, doznaliśmy w naszym nieszczer- ściu wielkiej pociechy okazaniem nam wspól- nościem.

Dr. E. Brühl

ordynuje jak w latach poprzednich w Gleichenbergu, Villa Max. 576 4 4

Choroby żołądka wszelkiego rodzaju

jak również cierpienia wątroby, kolki, hemoroidy, ostanie i wzdęcia żołądka, wreszcie niestraw- ność w najkrótszym czasie usuwa w zupełności za pomocą Universal-Magen-Elixir.

Roman Silberbach w Krakowie

wykonywa pokrycia dachów łupkiem słaskim, angielskim i francuskim i papą ognio- trwałą po cenach najniższych. 343 22 40

Pożyczki na Hypotekę drugorzędą

zaciągnąć można za pośrednictwem kan- towa pod firmą Józef Rapoport w Krakowie, Rynek 48, pod bar- dzo korzystnymi warunkami Zgłoszenia kapitalistów mających zamiar lokowania kapitałów na drugie hipoteki przyjmu- je się bez pretensyj. 284 24

3000 zapasowych kobierców

(10-12 metrów) przesyła według wyboru. Sztuka po zhr. 3 et. 30 L. Storch w Bernie. Redziej towaru ściśle należy określić. Próbkę za nadesłaniem 10 et. marki.

Licytacja.

We Wrzawach, w pow. tarno- brzeskim, w folwarku Sadowie, z powodu wydzierżawienia tego folwar- ku, odbędzie się w dniu 25 b. m. licy- tacja na inwentarz żywy i martwy. Będzie do sprzedaży: wołów robo- czych 49, krów rasy berneńskiej 30, buhaj oryginalny rasy Kuhlana 1, jato- wnika Sch 2 i 1 rocznego sztuk 65, koni roboczych 20, z młodziąży 5. Oprócz tego odpowiednia ilość narzędzi rolni- czych. 616 3 3

FOLWARK Bentkowszczyzna w Radwanowicach.

dwie mile od Krakowa, a pół mili od stacji kolei żel. Krzeszowice, obejmujący 75 morgów ziemi, pod bardzo korzyst- nymi warunkami do sprzedania. Bliższa wiadomość w Radwanowicach, poczta Krzeszowice, lub w Krakowie ul. Szczepańska Nr. 3. 622 3 3

Łazienki Górne w ogrodzie.

przedm. Piasek, ul. Biskupia, Nr. 4, po gruntownem odnowieniu przez nowonabywcę z dniem dzisiejszym otwarte zostały. Nowa Administracja najstarzej firmy urza- dzającą powyższy Zakład, z wyjątkiem dzisiaj komfortem, asprawdzała to wszystko, co potrze- baem dla zdrowia i wygod. Ufna w uznaniu, ośmiela się polecić takowym względem P. T. Publiczności. 621 3 8

Kapelusze damskie

w największym wyborze, najmniejszej i najniższej znajdują się w magazynie A. Peplawskiej w Krakowie, ul. Grodzka 1. 5, I piętro, w domu Wgo Armata. 612 4 4 Listownie zamówione kapelusze przysyłają się odwrotną pocztą.

Pracownia Kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA w Krakowie, ulica ś. Gertrudy

zaopatrzona jest w NAGROBKII z najtrwalszego piaskowca, marmuru i granitu wykonane w różnych cenach poczynawszy od zhr. 20. Przyjmuje się również zamówienia według nadesłanych rysunków na roboty architektoniczne z piasko- wca lub wapienia własnych łomów i na posadzki różnobarwne marmurowe lub mozaikowe ogniotrwałe. CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. 275 23 30

Budzińska Woda gorka

Rakóczy

Ta naturalna woda mineralna, najbogatsza jak wiadomo w skład- niki lecznicze i najskuteczniejsza z wód gorkich budzińskich, najczęściej bywa chorym zalecaną przez powagi lekarskie. Dostać jej można w świeżem napełnieniu we wszystkich handlach wód mineralnych i tow. kol. oraz w znakomitszych aptekach. W Krakowie na składzie u W. Go'dwassera i Józ. Goldwassera, w Bleisku w aptece pod Koroną Alf. Blumenthala; w Białej w aptece Aug. Fuchsa. 615 1 6

Medal zasługi z wystawy krajowej. Skład i Pracownia wyrobów blacharskich (istniejąca lat 10) W. Kosydarskiego w Krakowie, przy ulicy Szewskiej Nr. 21. Polecia na sezon kąpielowy nowe prysznice po 14 zhr. z 2 natryskami własnego ulepszenia, oraz wielki wybór wanien, wanien nasiadowych, water-closetów pokojo- wych od zhr. 6. Water-closety nadkanałowe od zhr. 5. Prys- znice od zhr. 8. Parówki, bidety, filtry do wody, pochodnie naftowe i wszelkie przyrządy kąpielowe i gospodarskie. Pokrywa dachy miedzią, blachą żelazną, cynkiem, papą; zakłada dzwonki elektryczne, telefony, tuby głosowe, grom- ochrony do ściągania piorunów, ręcząc za każdą robotę. Zamiejscowe obstatunki uskutecznią rychło i sumiennie po umiarkowanych cenach. 457 18 36

Zród arcyksiężny Stefana. Kondorska szczawa. Najprzejmniejszy napój orzeźwiający. Parafarmacja zdrojowa BIELSKA. Na składzie w handlach wód mineralnych; nabyć można także w restauracjach. 346 11 20

J. BAJER magazyn i fabryka wyrobów tokarskich w Krakowie, przy ul. Grodzkiej Nr. 15, w domu Wgo Goebla, poleca P. T. Publiczności elegancko i gustownie wykonane wyroby z bur- sztynu, rogu, pianki, kości słoniowej, drzewa, kamienia, marmuru i metalów, jako to: cybuchy z bursztynami, wiśniowe, tureckie bażeńskie i z jaśminu, cygarniczki, fajki piankowe, laski, kije bilardowe szachy, arcabv domina itd. Wszelkie przybory do bilardów Wielki wybór portmonetek. Kręgle, Kule, Krikiety. Za dobry gust, rzetelne wykonanie roboty i przystępne ceny ręczy. Skład Kas Ogniotrwałych. 120 13 20

Pięć medali zasługi i list pochwalny!

Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do podania do publicznej wiadomości, że PILIPTON włosom siwym i wypłówałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny naturalny kolor. Pilipton nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. — Cena flakonu 1 zhr. 50 cent. 15) WALENTIN 7 —

Mydła toaletowe, higieniczne, kosmetyczne, do golenia brody, glicerynowe i t. p. z różnemi zapachami tak do twarzy, jak do rąk, od 10 cent. do 1 zhr. Antilentilla. Piegł, opalenie słoneczne i dziobry. Twarzy przywraca białość, delikatność i przejrzystość. Cena 2 zhr. Pudr Książęcy biały, cielisto-różowy i żółtawy, niezróż- wny, nie zawiera żadnych metali, przyjemnie przy- lega do twarzy i czyni zadocę wszelkim wymaganiom. — Pudełko po 60 et., 70 et., 1 zhr. 1-20 i 1-60. Jan Ihnatowicz Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika Nr. 3. Filia w Krakowie, Sukiennica 20.

Crème Simon zalecają w Paryżu najgłośniejsi lekarze, a świat wytwornych dam powszechnie środka tego używa. Nieporównany Crème Simon w ciągu jednej nocy usuwa wszelkie wagi, pęgi, oraz nierówności skóry, gubi bezpowrotnie ślady oparzenia i czerwoności oblicza, nadając twarzy lśniąca i delikatną biał- łość siłę i miłą woń. Poudre Simon i mydło à la Crème Simon dzięki swemu zapachowi, uzupełniają skuteczne dzia- łanie środka Crème Simon. Wynalazca: J. SIMON. Główny skład: Wilhelm Fenz, magazyn perfu- meryi w Krakowie. 640 1 4

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości Szwedzkiego uprzywilejowany Dr. Fr. Lengiela BALSAM BRZOZOWY Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli przebijamy pień, znany jest od niepamiętnych cza- sów jako najlepszy środek upiększający; jeżeli jednak sok ten wedle przepisu wynalazcy przyzra- dzonym zostanie w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku. Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne części ciała tym sokiem, to już na drugi dzień odpada prawie nieznacznie łupież ze skóry, która przez to staje się białutką i delikatną. Balsam ten wygładza pozostałe na twarzy zmarszczki i blizny z ospy i nadaje jej młodocianą barwę, cerze przywraca białość, delikatność i świeżość, usuwa w bardzo krótkim czasie pęgi, plamy wą- trobiane, czerwoność nosa, przyszczyki i wszelkie inne nieczystości cory. — Cena słoika z opisem użycia 1 zhr. 50 cent. — W KRAKOWIE do nabycia w aptece W. REDYKA. 1117 64

Molla Proszki Seidlickie.

Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pu- dełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla. Twarzy i pewny skutek tych proszków w najporozrywniejszych cierpieniach, żołądka i trzewiów brzusznych kurczaka, żołądka, zażębieniu, zjadac, ochran- ożem zaporu stołca, w cier- pieniach wątroby zastojach, krwi i hemoroidach i w najrozma- itszych chorobach kobiecych, za- swnił od wielu lat tym pro- szkom obszerne wzięcie. Falszywe wyroby będą sądownie srogane! Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 zhr. w. n. Wódka francuska i sól. Jako weteranie do skutecznego opatrywania gości, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i sparalizowań, bolu głowy, uszów i zębów; jako kompresy w wszelkich skaleczeniach i ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnętrznie z wodą zmieszana w nagłej stałości, wymio- tach, kolkach i rozwołnieniu. — Flaszka z dokładnym opisem 30 centów. Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak chronny Molla. Olej tranowy M. Krohn & C w Bergen (w Norwegii) Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśiowych i płuc, przeciw skro- fulom, wysypkom skórnym, w chorobach gruźli, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia wątłych dzieci. Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 zhr. w. n. Główny skład wysyłek u A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlauben Uprasa się P. T. Publiczność wyraźnie żadać preparatów MOLLA i li tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem. Składy utrzymują: W KRAKOWIE K. Wisniewski apt., W. Redyk apt., F. Sobieszki apt., Mi- kołaj Jaworński kupiec i W. Fenz — w Białej A. Reichert apt., E. Keler apt. — w BRÓDACH M. Kulak apt. — w GURAHUMORA E. Boterat apt. — w JAWORSKIM J. Wistocki apt., J. Robm apt. — w LWOWIE J. Beiser apt., S. Ruoker apt., F. W. Królikowski, — W Kan- tach E. Sokalski apt., — w NOWYM SĄCZU W. Filippek apt., Kosterkiewicz, woda — w NO- WYM TARGU C. Laur, W OSWIECIMIE J. Löwenberg — w PRZEMYSLU F. Nahlig apt., A. Mańkowski apt., — w PODGÓRZU S. Schüssler, — w RZESZOWIE J. Schaiter i Spółka, — w STANISŁAWOWIE A. Amirowicz apt., — w TARNOPOLU F. Jamrówicz apt., — w TAR- NOWIE W. T. A. Wielogórski, W. Müldner i Spółka, — w WADOWICACH A. Herrfurth — w ZBARAZU Isidor Süssermann. 87 18

A. Sworzeniowski majster ezewski w Krakowie

poleca Szanownej Publiczności swój bogato zaopatrzony skład obuwi wszel- kiego rodzaju po najumiarkowańszych cenach. Hala Sukiennica Nr. 4. Żadany jest MAJĄTEK ZIEMSKI w zachodniej Galicji, średniej wielkości, około 600 morgów obszaru, z łąką i las- em, w dobrej ziemi, z wygodnym do- mem mieszkalnym, inwentarzem żywe- mi i martwymi lub bez takowych. — Listy z ofertami uprasza się nadsyłać pod adresem: W. R. Kraków, Hotel Kleina Nr. 10. 623 5 6

KAWY, największe zniżenie cen.

C. Goverts & C., Hamburg, dostarczają kawę w najlepszych gatunkach opła- tnie za zaliczką pocztową 5 kilo perł. Mokka, wydana . . . zhr. 2.85 5 " Jawa, bardzo mocna . . . " 3.90 5 " Kuba, prześlizna . . . " 4.40 5 " najl. Ceylon wielkoziarnista . . . " 5. — 5 " arab. Mokka, silna . . . " 6. —

Skład Forteplanów

w Krakowie, przy ul. Stawowskiej pod 1. 16, II piętro ma zaszczyt polecić się Szan. Publiczności z doborem forteplanów i pianin z pierwszorzędnych fabryk, po cenach bardzo przystępnych, z kilkuletnią gwa- rancją. M. Waszkiewicz. 125

Subjekt

uzdolniony, z chlubnymi świadectwami, poszukuje umieszczenia w handlu ko- szernym lub mięszanym. Adres: A. B. poczta Ropczyce. 625 4 4

„Pastylki i Syrop z Koki nie“

Pastylki (10 et.) i Syrop z Koki (50 et.) z benzoinianem sodowym, przeciw kaszlowi, chry- pce, cierpieniom siwym, przeciw chorobom dróg oddechowych, piersi, chorobom nerwowym i t. d. — oraz jako środek wzmacniający dla rekon- walescentów roszyła apteka w Austerlitz. Za 1 zhr. w. przysyła się franco 8 torebek pastylkowy „Hu- sta nie“, za 2 zhr. a. w. dwa flakony syropa z Koki i 8 torebek „Husta nie“. — Środek ten można wszę- dzie otrzymać. Składy urządził się we wszystkich handlach i aptekach. Prawdziwe preparaty „Husta nie“ znajdują się na składach w aptekach: P r a g a I. Fürst; W i e d e Ń F. Neustein Löwów, E. Schar- rer, Mariabühlstrasse; P e s z t Török; B e r n o V. Schoenach, F. Eder, M. Hofner; P r o s n i c z K. Voljacek; P r z e r ó w F. Matbus; W y s z ó w V. Basky; O t o m a n i c e Dr. Schrotter; I g ł a w a V. Luderka; P i e s z k R. Dworak apotekarz; W r e g. H r a d i s c h I. Stauel; K l a t t a u J. Statzky apt.; K u t t e n b e r g Prok. Slavik apt.; P r a g a Fragner apt. i inni. Tylko znakiem ochronnym Gwiazda * zaopatrze- ne wyroby pochodzą z apteki w Austerlitz. A. Priklryl aptekarz w Austerlitz (nagrodzony srebrnym medalem na pierwszej międzynarod- owej farmaceutycznej wystawie w Wiedniu 1883). 5 kilogramów soku malinowego franco 3 R. 40 ctów. 233 5 6

MLEKO świeże prosto od krowy, jest odzienne do nabycia, przy ulicy Lubiez Nr. 21. 614 4 5

Leczenie wodą i żetycą. Zakład leczniczy w Jaworznie (Ernsdorf)

o trzy kwadransy drogi oddalony od stacji ko- lei północnej Bielsk, u stóp Beskidu. Sezon trwa od 1 maja do końca września; lekarz kie- rujący zakładem Dr. St. Smoleński. Wozesie zamówienia mieszkań załatwia i prospekty na żądanie przesyła Zarząd dóbr i ka- pieli Jaworzne (Ernsdorf) pod Biel- skiem, Śląsk austriacki. 213 10 12

SKŁAD EXPORTOWY WIN SZAMPANSKICH. Zamówienia przyjmuje K. R. Z. A. C. A. w Krakowie. 2392 38

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe.

PIWO OLOMUENSKIE Exportowe i Wyszale. OKOCIMSKI BOK OKOCIMSKI BOK. poleca Szanownej Publiczności Skład Piwa Krajowego i Zagranicznego J. RIPPER w Krakowie, ulica Sw. Jana, 5. 83 36

Nauczycielka, Polka,

posiadająca język niemiecki i fran- cusk, oraz muzykę, poszukuje od- powiedniego umieszczenia. Wiadomość przy ulicy Szewskiej Nr. 5, I piętro, drzwi 16.